

貸 借 対 照 表
(令和7年3月31日)

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
Ⅰ 流動資産			
現金及び預金		350,129,293	
医業未収金	1,221,702,419		
貸倒引当金	△ 908,119	1,220,794,300	
未収金		14,768,841	
医薬品		27,359,751	
診療材料		210,597	
給食用材料		832,079	
貯蔵品		23,954	
前払費用		8,154,529	
未収収益		0	
本部短期貸付金		1,369,821,440	
その他流動資産		3,217,151	
流動資産合計			2,995,311,935
Ⅱ 固定資産			
1 有形固定資産			
建物	8,674,293,860		
減価償却累計額	△ 5,995,701,958		
減損損失累計額	0	2,678,591,902	
構築物	362,288,814		
減価償却累計額	△ 336,810,389		
減損損失累計額	0	25,478,425	
医療用器械備品	1,837,974,690		
減価償却累計額	△ 1,541,802,034		
減損損失累計額	0	296,172,656	
その他器械備品	573,749,995		
減価償却累計額	△ 494,491,409		
減損損失累計額	0	79,258,586	
車両	1,244,350		
減価償却累計額	△ 1,244,349	1	
土地	2,767,131,011		
減損損失累計額	0	2,767,131,011	
建設仮勘定		0	
その他有形固定資産		0	
有形固定資産合計		5,846,632,581	
2 無形固定資産			
ソフトウェア		13,352,252	
電話加入権		1,584,000	
その他無形固定資産		0	
無形固定資産合計		14,936,252	
3 投資その他の資産			
長期貸付金		0	
本部長期貸付金		742,930,200	
破産更生債権等	2,279,318		
貸倒引当金	△ 2,279,318	0	
長期前払費用		0	
災害備蓄在庫		7,122,926	
その他投資資産		0	
投資その他の資産合計		750,053,126	
固定資産合計			6,611,621,959
資産合計			9,606,933,894

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
負債の部				
Ⅰ 流動負債				
預り補助金等		0		
預り寄附金		11,830,368		
本部短期借入金		201,500,002		
一年以内返済本部長期借入金		110,250,295		
買掛金		364,204,978		
未払金		410,855,868		
一年以内支払リース債務		0		
預り金		15,364,169		
前受収益		0		
引当金				
賞与引当金		234,260,335		
その他流動負債		6,174		
流動負債合計			1,348,272,189	
Ⅱ 固定負債				
資産見返負債				
資産見返運営費交付金	2,176,557			
資産見返補助金等	185,065,304			
資産見返寄附金	187,000			
資産見返物品受贈額	0			
その他資産見返負債	0	187,428,861		
長期預り寄附金		0		
本部長期借入金		687,535,477		
長期未払金		0		
リース債務		0		
資産除去債務		376,287,526		
その他固定負債		0		
固定負債合計			1,251,251,864	
負債合計				2,599,524,053
純資産の部				
Ⅰ 純資産額				
(うち当期総損失)				7,007,409,841
純資産合計				(△345,038,474)
負債純資産合計				7,007,409,841
				9,606,933,894

損 益 計 算 書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額		
経常収益			
I 診療業務収益			
医業収益			
入院診療収益	5,083,800,340		
室料差額収益	241,823,200		
外来診療収益	2,215,170,328		
保健予防活動収益	937,191		
その他医業収益	34,046,771		
保険等査定減(－)	△ 19,925,438	7,555,852,392	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	3,386,595		
資産見返補助金等戻入	90,692,450	94,079,045	
寄附金収益			
寄附金収益		1,381,000	
資産見返物品受贈額戻入		0	
施設費収益		0	
その他診療業務収益		40,417,646	
診療業務収益合計			7,691,730,083
II 教育研修業務収益			
看護師等養成所収益		0	
研修収益		0	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	0		
資産見返補助金等戻入	0	0	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他教育研修業務収益		0	
教育研修業務収益合計			0
III 臨床研究業務収益			
研究収益		184,748,571	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		0	
補助金等収益			
補助金等収益	471,000		
資産見返補助金等戻入	0	471,000	
寄附金収益			
寄附金収益	99,299		
資産見返寄附金戻入	132,000	231,299	
その他臨床研究業務収益		50,014,000	
臨床研究業務収益合計			235,464,870
IV その他経常収益			
財務収益			
受取利息		4,111,636	
土地建物等貸付料収入		33,405,815	
宿舍貸付料収入		1,921,035	
運営費交付金収益			
資産見返運営費交付金戻入		62,335	
補助金等収益			
補助金等収益	1,274,000		
資産見返補助金等戻入	0	1,274,000	
寄附金収益			
寄附金収益		0	
その他経常収益		20,741,408	
その他経常収益合計			61,516,229
経常収益合計			7,988,711,182

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
経常費用				
Ⅰ 診療業務費				
給与費				
給料	2,467,197,770			
賞与	434,039,918			
賞与引当金繰入額	199,164,143			
退職給付費用	431,225,379			
法定福利費	193,745,670	3,725,372,880		
材料費				
医薬品費	1,933,853,304			
診療材料費	316,272,421			
医療消耗器具備品費	11,313,547			
給食用材料費	107,083,018	2,368,522,290		
委託費				
検査委託費	56,223,923			
給食委託費	109,877,118			
寝具委託費	8,341,278			
医事委託費	69,240,600			
清掃委託費	64,282,460			
保守委託費	51,918,130			
その他の委託費	163,252,797	523,136,306		
設備関係費				
減価償却費	399,523,827			
修繕費	45,875,484			
器械賃借料	312,374,477			
地代家賃	0			
固定資産税等	2,043,600			
器械保守料	220,608,688			
器械設備保険料	0			
車両関係費	80,972			
P F I 費用	0	980,507,048		
研究研修費		2,965,184		
経費				
福利厚生費	1,478,059			
旅費交通費	3,020,429			
通信費	16,882,283			
消耗品費	65,788,476			
消耗器具備品費	15,313,047			
水道光熱費	170,241,884			
患者諸費	19,463,373			
租税公課	26,760,545			
医業貸倒損失	0			
貸倒引当金繰入額	1,678,020			
低価法評価損	212,894			
その他	135,733,633	456,572,643		
診療業務費合計			8,057,076,351	

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額		
Ⅱ	教育研修業務費			
	看護師等養成所運営費			
	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	臨床実習協力費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	生徒関連諸費	0		
	奨学費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	研修活動費			
	給与費			
	給料	0		
	賞与	0		
	賞与引当金繰入額	0		
	退職給付費用	0		
	法定福利費	0	0	
	経費			
	福利厚生費	0		
	旅費交通費	0		
	通信費	0		
	消耗品費	0		
	消耗器具備品費	0		
	水道光熱費	0		
	減価償却費	0		
	その他	0	0	
	教育研修業務費合計			0
Ⅲ	臨床研究業務費			
	給与費			
	給料	69,898,226		
	賞与	10,581,170		
	賞与引当金繰入額	5,490,853		
	退職給付費用	8,657,863		
	法定福利費	7,384,889	102,013,001	
	材料費			
	医薬品費	2,334,887		
	研究材料費	608,833		
	研究用消耗器具備品費	1,937,036	4,880,756	
	経費			
	福利厚生費	0		
	旅費交通費	5,005,285		
	通信費	10,148,561		
	消耗品費	1,018,513		
	消耗器具備品費	5,333,267		
	水道光熱費	0		
	委託費	75,752,451		
	減価償却費	14,334,735		
	その他	11,421,982	123,014,794	
	臨床研究業務費合計			229,908,551
Ⅳ	一般管理費			0

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目	金 額			
V その他経常費用				
減価償却費		62,335		
財務費用				
支払利息	4,055,823			
支払手数料	4,989,056	9,044,879		
その他経常費用		22,731,901		
その他経常費用合計			31,839,115	
経常費用合計				8,318,824,017
経常損失				△ 330,112,835
臨時利益				
固定資産売却益			0	
その他臨時利益			0	0
臨時損失				
固定資産除却損			18	
固定資産減損損失			0	
賠償金等負担額			0	
その他臨時損失			14,925,621	14,925,639
当期純損失				△ 345,038,474
当期総損失				△ 345,038,474

キャッシュ・フロー計算書
(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科	目	金	額
I	業務活動によるキャッシュ・フロー		
	診療業務活動によるキャッシュ・フロー		
	医業収入	7,546,120,965	
	補助金等収入	2,880,090	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	寄附金収入	1,260,000	
	その他の収入	38,384,388	
	人件費支出	△ 3,553,755,847	
	材料の購入による支出	△ 2,377,089,608	
	その他の業務支出	△ 1,547,998,025	
	小計	109,801,963	
	教育研修業務活動によるキャッシュ・フロー		
	看護師等養成による収入	0	
	研修による収入	0	
	補助金等収入	0	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	寄附金収入	0	
	その他の収入	0	
	人件費支出	0	
	その他の業務支出	0	
	小計	0	
	臨床研究業務活動によるキャッシュ・フロー		
	研究による収入	182,665,430	
	補助金等収入	6,141,500	
	寄附金収入	300,000	
	その他の収入	50,014,000	
	人件費支出	△ 98,678,295	
	材料の購入による支出	△ 4,915,761	
	その他の業務支出	△ 103,962,241	
	小計	31,564,633	
	その他の業務活動によるキャッシュ・フロー		
	補助金等収入	29,599,000	
	補助金等の精算による返還金の支出	0	
	その他の収入	55,465,259	
	人件費支出	△ 118,381,872	
	その他の業務支出	△ 422,301,675	
	小計	△ 455,619,288	
	利息の受取額	2,345,633	
	利息の支払額	△ 1,455,656	
	業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 313,362,715	
II	投資活動によるキャッシュ・フロー		
	有形固定資産の売却による収入	0	
	有形固定資産の取得による支出	△ 64,003,126	
	無形固定資産の取得による支出	△ 2,200,000	
	施設費による収入	0	
	資産除去債務の履行による支出	0	
	貸付金の回収による収入	469,892,271	
	貸付金による支出	△ 90,804,000	
	投資活動によるキャッシュ・フロー	312,885,145	
III	財務活動によるキャッシュ・フロー		
	短期借入れによる収入	739,000,000	
	短期借入金返済による支出	△ 721,999,998	
	長期借入れによる収入	6,545,000	
	長期借入金返済による支出	△ 88,082,775	
	金銭出資の受入による収入	0	

【大阪刀根山医療センター】

(単位：円)

科 目		金 額
リース債務償還による支出		0
P F I 債務償還による支出		0
その他の財務活動による収入		118,381,872
その他の財務活動による支出		△ 225,870,979
財務活動によるキャッシュ・フロー		△ 172,026,880
IV	資金増加額	△ 172,504,450
V	資金期首残高	522,633,743
VI	資金期末残高	350,129,293